
Anlage zu TOP 10 öff. Teil 
 

2. Änderungssatzung vom                über den Ersatz des Verdienstausfalles, des 
Auslagenersatzes und der Aufwandsentschädigung für ehrenamtliche Mitglieder der 
Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bergkamen vom 22.06.98, zuletzt geändert durch 1. 
Änderungssatzung vom 17.12.2001 
 
 
Gemäß § 12 Abs. 3, S. 4 des Gesetzes über den Feuerschutz und die Hilfeleistung (FSHG) 
vom 10.02.1998 (GV.NRW 1998, S. 122), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.10.2012 
(GV.NRW 2012, S. 474) und der §§ 7 und 41 Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land 
Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV.NRW 
1994, S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.10.2012 (GV.NRW 2012, S. 474) i. V. 
m. § 12 Abs. 3, 5 und 6 FSHG hat der Rat der Stadt Bergkamen in seiner Sitzung vom 
13.12.2012 folgende Satzung beschlossen: 
 
Artikel 1 
 
§ 1 Abs. 4 erhält folgende Fassung: 
 
In keinem Fall darf der Verdienstausfallersatz den Betrag von 40,00 Euro je Stunde 
überschreiten. 
 
 
Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2013 in Kraft. 
 
 
Bergkamen, 13.12.2012 
 
 
 
 
Schäfer         Turk 
Bürgermeister        Schriftführer 
 
 


